

# Landvindingslaget Karsemosen

## Kære parthaver i Landvindingslaget Karsemosen

Som det måske er en del af jer bekendt, er bidraget til Landvindingslaget igennem årene ikke steget i forhold til prisudviklingen. Med baggrund i dette samt et større elforbrug (pga. større nedbørsmængder og nedslidte pumper), stigende elpriser og en betydelig udgift til landinspektør (i forbindelse med arbejdet med de nye vedtægter), er kassebeholdningen nu så langt nede, at vi ikke kan betale de faste udgifter til driften af pumperne. På Landvindingslagets generalforsamling 2011 fremlagde bestyrelsen denne alvorlige situation. Det blev her besluttet at bede alle parthavere om et frivilligt bidrag på kr. 200.- (gerne mere) for at kunne afhjælpe den nuværende trængte økonomiske situation. Pengene bedes indbetalt på konto Danske bank: 3572 3455033756 mærket "Frivilligt bidrag".

Udviklingen er ikke kommet som en overraskelse. For 2 år siden blev der på 2009 generalforsamlingen vedtaget nye vedtægter, der kunne tilføre mere kapital til driften af laget, samt en opsparing til et yderst tiltrængt vedligehold/ fornyelse af pumper og pumpehus. Endvidere var det hensigten, at der ligeledes skulle blive råd til en ekstra oprensning af vores afvandings kanaler, hvilket ville forbedre vandledningen i kanalerne. Den førnævnte vedtægtsændring skulle godkendes af Gribskov & Halsnæs kommuner og derefter sendes i høring hos alle interessenter. Kommunerene godkendte ændringerne. Men 6 ud af Landvindingslaget i alt 350 partshavere kom med indsigelser. Dette har medført, at sagen nu trækkes i langdrag, og det kan tage i værste fald flere år før sagen er afgjort. Vi henvender os til dig om din støtte, fordi du er medlem af Landvindingslaget Karsemosen. Du er således direkte berørt af Landvindingslagets vanskelige situation.

Med de til tider voldsomme nedbørsmængder, som vi oplevede lokalt i juni 2009 (her stod vandet ved digets øverste kant) og med skybruddet 2. juli i år i Københavnsområdet in mente, har bestyrelsen desuden besluttet at etablere en beredskabsplan for Landvindingslagets medlemmer. Beredskabets funktion vil være informere jer i tilfælde af digebrud, nedbrud af pumperne, oversvømmelser eller lignende alvorlige situationer i forbindelse med voldsom og usædvanlig nedbør. Skulle dette ske, er ideen at Landvindingslaget skal kunne kontakte de af jer, som ikke er her til daglig, således at I hurtigst muligt kan blive bekendt med den aktuelle situation. Dette skal ske via email og/eller SMS. Vi vil derfor opfordre alle Landvindingslagets partshavere til at registrere sin emailadresse eller/og mobilnummer på vores hjemmeside [www.karsemosen.dk](http://www.karsemosen.dk).

På årets generalforsamling kom der en opfordring til bestyrelsen om at oplyse mere omkring Landvindingslagets historie og formål. Derfor inviterer vi dig/er på en tur ud i på Ryeengene og ud til pumpestationen. Her vil vi bl.a. kunne vise og forklare hvorfor det er absolut nødvendigt med en afvanding af vores område. Vi mødes ved engene for enden af Store Ryvej lørdag den 30/07-11 kl. 15.00.

Tilmelding hos formanden, tlf. 21272246 senest fredag 29/7. Husk gummistøvler.

Med venlig hilsen og på bestyrelsen vegne

Jacob Nielsen

Formand